

Azərbaycanda telekommunikasiya və informasiya texnologiyaları sahəsinin ardıcıl və sistemli şəkildə inkişafı ulu öndərimiz Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Bu sahənin yüksək ixtisaslı mütəxəssislərin və elmi kadrların formalaşmasından asılı olduğunu yaxşı bilən ulu öndərin şəxsi təşəbbüsü ilə keçmiş SSRİ məkanında aparıcı elm və təhsil ocaqlarına gənclər göndərilmişdir. Eyni zamanda ölkədə fəaliyyət göstərən ali təhsil müəssisələrində elektronika və hesablama texnikası ixtisasları üzrə maddi-texniki bazalar yaradılmışdır.

Azərbaycanda elektron avadanlıq istehsal edən zavodlar, Kosmik Tədqiqat Mərkəzi kimi elmi tədqiqat müəssisələri işə salınmışdır. Nəhəng istehsalat komplekslərinin tikilib istifadəyə verilməsi, xüsusi konstruktor bürolarının fəaliyyətə başlaması da ulu öndər Heydər Əliyevin bu sahəyə verdiyi töhfələrdir.

Respublikamızda sosial-iqtisadi həyatın bütün sahələri kimi, informasiya-kommunikasiya texnologiyaları da ulu öndərin Azərbaycanı ikinci rəhbərliyi dövründə uğurla inkişaf etmişdir. «Müstəqil dövlətin müstəqil rəhbəri olmalıdır»—deyən ulu öndər ölkənin müstəqil telekommunikasiya, poçt və teleradio infrastrukturunun formalaşdırılmasına xüsusi önəm vermişdir. 1994-cü ildə «Baksel», 1996-cı ildə «Azercell» birgə müəssisələrinin yaradılması ilə ölkədə mobil rabitənin inkişafının əsası qoyulmuş, 1995-ci

Telekommunikasiya və informasiya texnologiyaları strategiyasının müəllifi

ildə Azərbaycanda ilk elektron ATS-lər qurulmuş, 1996-cı ildən isə «AzEvro Tel» və «Utel» müəssisələri lokal telekommunikasiya şəbəkəsi üzrə xidmət göstərməyə başlamışlar.

Ölkədə internetin inkişafı da ulu öndərin səyləri nəticəsində təşəkkül tapmışdır. Radio-televiziya sahəsinin möhkəm təməllər üzərində uğurlu inkişafı da ümummilli liderin adı ilə bağlıdır. 1996-cı ildə Az TV-1 milli televiziya proqramı «Türksat» süni peyki vasitəsilə yayımlanmağa başlamış, əsası 1981-ci ildə Heydər Əliyev tərəfindən əsası qoyulan teleqüllə isə 1996-cı ildə istifadəyə verilmişdir. Ümummilli lider Heydər Əliyev 2003-cü ilin fevralında Azərbaycan Respublikasının inkişafı naminə informasiya və kommunikasiya texnologiyaları üzrə Milli Strategiyayı (2003—2012-ci illər) imzalamaqla sonrakı illərdə İKT sahəsində əldə edilmiş nailiyyətlərin əsasını qoymuşdur. Milli Strategiya İKT-dən istifadə və onun inkişaf etdirilməsi sahəsində müstəqil Azərbaycanın siyasətini əks etdirərək cəmiyyətin informasiyalaşdırılması üzrə əsas məqsəd və vəzifələri və fəaliyyətinin əsas istiqamətlərini müəyyən etmişdir.

Ölkəmizdə İKT sektoru hazırda iqtisadiyyat sahəsi kimi dinamik inkişaf edir, eyni zamanda, digər sosial-iqtisadi sahələrin inkişafında fəal rol oynayır. İKT sektoru 2004—2013-cü illər üzrə hər üç ildə təxminən iki dəfə genişlənmiş, 2012-ci ildə isə sektorun artım tempi təxminən 18 faiz olmuşdur.

Mustəqil Azərbaycanda həmçinin İKT-nin inkişafının əsas göstəricisi sayılan internetin inkişafı üçün əhəmiyyətli tədbirlər həyata keçirilir. Bu baxımdan son üç ildə Azərbaycan MDB ölkələri arasında internet istifadəçilərinin sıxlığına görə liderdir. Ölkədə xüsusilə regionlarda sürətli internetdən istifadənin genişləndirilməsi və keyfiyyətinin yüksəldilməsi məqsədilə çox mühüm tədbirlər həyata keçirilmişdir.

Ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən imzalanmış strategiya ilə bağlı qarşıya qoyulmuş mühüm vəzifələri son 10 ildə Prezident İlham Əliyev uğurla həyata keçirir. Elə bunun nəticəsidir ki, ölkə rəhbərinin «Dövlət orqanlarının elektron xidmətlər göstərilməsinin təşkili sahəsində bəzi tədbirlər haqqında» 2011-ci il 23 may tarixli fərmanın həyata keçirilməsi sayəsində dövlət orqanları tərəfindən elekt-

ron formada göstərilən xidmətlərin sayı və vətəndaşların onlardan istifadə səviyyəsi xeyli yüksəlmişdir. Hazırda ölkəyə gətirilən və aparılan mallar elektron şəkildə bəyan edilir. Bundan əlavə daşınmaz əmlakla bağlı sənədlərin, pensiya və ünvanlı yardımların təyinatı və digər tələb olunan sənədlərin qəbulu elektron formada həyata keçirilir və bu say gündən-günə artır.

Prezident İlham Əliyevin «Elektron hökumət» portalı haqqında Əsasnaməsinin təsdiq edilməsi və elektron xidmətlərin genişləndirilməsi ilə bağlı tədbirlər barədə» 2012-ci il 5 fevral tarixli fərmanı elektron xidmətlərin təşkili sahəsində görülən işlərin sürətləndirilməsi və görülən işlərin keyfiyyətinin yaxşılaşdırılmasına yönəlmişdir. Bu sahədə fəaliyyətin genişləndirilməsi, global kiberhücumlərinin qarşısının alınması və informasiya proseslərinin mühafizəsi məsələləri qarşıya qoyulmuşdur. Bütün bunlardan göründüyü kimi, Azərbaycanın gələcək uğurları, dayanaqlı inkişafı üçün informasiya-kommunikasiya texnologiyaları sahəsi həlledici rol oynayır. Məhz İKT-nin ölkədə ümumi sosial-inkişafa xidmət edən sahə kimi təşək-

kül tapması və bu sahədə əldə edilmiş uğurları nəzərə alaraq, Prezident İlham Əliyev 2013-cü il ölkədə «İnformasiya texnologiyaları ili» elan etmiş və bununla bağlı müvafiq sərəncam imzalamışdır.

Prezident İlham Əliyevin imzaladığı bu məlum sərəncam Qəbələ Telekommunikasiya Qovşağının kollektivi tərəfindən yüksək səviyyədə qarşılanmış və müvafiq sənəddə qarşıya qoyulan vəzifələrin yerinə yetirilməsi üçün mütəmadi olaraq tədbirlər həyata keçirmişdir. Görülmüş bu mühüm tədbirlər sayəsində qovşaqda rabitə xidməti genişləndirilmiş və cari ilin 9 ayı ərzində 735 min manat tarif gəlir proqnozuna qarşı 771 min manat gəlir əldə edilmiş, başqa sözlə desək, proqnoz tapşırığı 104,9 faiz yerinə yetirilmişdir. Ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə qovşağ 78,5 min manat artıq gəlir əldə etməyə nail olmuşdur.

Hal-hazırda Qəbələ TKQ-nın xidməti ərazisində 1 şəhər, 23 kənd EATS-i və hər biri 4 nömrədən ibarət 4 kənd peyk rabitəsi ilə təmin edilib. Qeyd olunan xidmət növlərindən vətəndaşlar səmərəli istifadə edirlər.

Aslan CƏLİLOV.

31 dekabr—Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü

Birliyimiz əbədidir

Harada olursa-olsun azərbaycanlıların birlikdə, bərabər olması əsas şərtlərdən biridir. Biz çalışırıq ki, Azərbaycan daxilində bütün qüvvələri toplayaq. Eyni zamanda Azərbaycandan kənar yaşayan azərbaycanlılar da öz qüvvələrini toplanmalıdırlar. Ayrı-ayrı qüvvələrin, qrup-

ların arasında fikir müxtəlifliyi ola bilər. Bu, təbii haldır. Ancaq Azərbaycanın müstəqilliyini qorumaq, ərazi bütövlüyünü saxlamaq üçün hamı bütün başqa fikirləri kənara qoyub, birləşməli, bir hədəfə vurmali, bir məqsədə xidmət etməlidir.

Heydər Əliyev.

31 dekabr dünyanın hər tərəfinə səpələnmiş azərbaycanlılar üçün ən əziz gündür. 22 ildir ki, dünya azərbaycanlıları 31 dekabrı Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü kimi bayram edirlər.

Tarixin müxtəlif mərhələlərində düşar olduqları məhrumiyyətlər səbəbindən doğma vətəninə didərgin düşənlərin təşkilatlanması sanki öz məqamını gözləyirdi. XX əsrin axırlarında-dövlət müstəqilliyinin bərpasından sonra dünya birliyinin tamhüquqlu üzvünə çevrilən Azərbaycan Respublikasının qarşısında duran baş-

lıca vəzifələrdən biri də dünya azərbaycanlılarının vahid bir ideya ətrafında birləşməsi idi. İdeyanın müəllifi isə ulu öndər Heydər Əliyev olmuşdur. 1991-ci il dekabr ayının 16-da onun təşəbbüsü ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin «Dünya Azərbaycanlılarının həmrəylik və birlik günü haqqında» qərarı dekabrın 31-ni «Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü» elan etdi və müxtəlif ölkələrdə məskunlaşmış 50 milyonluq bir millətin arzularının gerçəkləşməsinin başlanğıcı qoyuldu. Bu qərar xaricdə yaşayan soydaşları-

mız tərəfindən sevincle qarşılandı.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin «Bizim hamımızın bir vətəni var, —bu Azərbaycandır» sözləri özünü doğrultmuş oldu. 2001-ci il noyabr ayının 9-10-da Bakıda Dünya Azərbaycanlılarının I qurultayının keçirilməsi xarici ölkələrdə yaşayan soydaşlarımızın vətənimizlə əlaqələrini möhkəmləndirdi. Bu qurultayın keçirilməsi milli ideyaların, azərbaycançılıq ideyalarının gerçəkləşməsi yolunda mühüm addım oldu. Qurultay həm də müstəqil Azərbaycan və eləcə də bütün dünya

azərbaycanlılarının həyatında tarixi ictimai-siyasi hadisə kimi yadda qaldı. Qurultayda ən yaddaqalan məqam isə ümummilli lider Heydər Əliyevin proqram xarakterli çıxışı oldu. Ümummilli lider bu çıxışında dünya azərbaycanlıları arasında milli briliyin və həmrəylin təmin edilməsi, Azərbaycan dövləti ilə dünya azərbaycanlılarının əlaqələrinin möhkəmləndirilməsi, qarşıya çıxan problemlərin həllində səylərin birləşdirilməsi, Azərbaycan dilinin və milli-mənəvi dəyərlərimizin qorunub saxlanması, inkişaf etdirilməsi zərurəti ilə bağlı qiymətli fikirlər söyləmişdi.

Azərbaycan həqiqətlərinin dünya ictimaiyyətinə çatdırılmasında Heydər Əliyev kursunun layiqli davamçısı, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin rolu da az olmamışdır. 2006-cı il mart ayının 16-da Bakıda Dünya azərbaycanlılarının II qurultayının keçirilməsi dünya azərbaycanlılarının birliyini daha da reallaşdırdı.

Respublika Prezidenti İl-

ham Əliyevin hər il Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü ərəfəsində soydaşlarımıza ünvanladığı təbriklər göstərir ki, ulu öndər Heydər Əliyevin ideyaları ölməzdir, sarsılmazdır. Bütün sahələrdə dinamik inkişaf edən Azərbaycan Respublikası son illər Qafqazda lider dövlətə çevrilmişdir.

Fikrimizi Prezident İlham Əliyevin sözləri ilə yekunlaşdırmaq yerinə düşərdi:

«Sevindirici haldır ki, xaricdəki həmvətənlərimiz arasında azərbaycançılıq ideyaları, milli-mənəvi dəyərlərimiz getdikcə daha dərin kök salır. Onlar məskunlaşdıqları ölkələrin ictimai-siyasi, mədəni və işgüzar həyatında mühüm mövqelərə sahib olmaqla yanaşı, həm də Azərbaycanın dünyaya təqdim olunmasına, maddi və mənəvi irsimizin təbliğinə, ölkəmiz əleyhinə yönəlmiş ideoloji təxribatların qarşısının alınmasına öz töhfəsini verirlər».

Dünya Azərbaycanlıları! Həmrəylik bayramınız mübarək!

Miri RƏHİMOV.